
DE NEDERLANDST ALK GE TUCHTRU.D VAN BEROEP 
VOOR .lillVOCATEN 

te Brussel 

OPENBARE zrrTL~G VAN 27 OKTOBER 2008 

T.B.010/2008 In de zaak van : 
De heer X 
Wonende te 
In persoon aanwezig. 

Spreekt volgende beslissing uit: 

Gelet op het aangetekend schrijven van 7 maart 2008, waarbij de heer. "><" 
opgeroepen werd om te verschijnen voor de Tuchtraad van Advocaten van het rechtsgebied 
van het Hof van Beroep te Antwerpen op 25 maart 2008 om 14u, ten einde zich te 
verantwoorden 
wegens: 

I. Dossier SW 2540 : 
a) Een vergoeding ten bedrage van 125 €niet, minstens niet tijdig, te hebben betaald aan 

Mr. E._, . voor een vervanging van 8 februari 2005. 
b) De brieven van de Stafhouder van 11 oktober 2005, 21november2005, 6 december 

2005, 22 december 2005, 20 september 2006 niet, minstens niet tijdig, te hebben 
beantwoord. 

Il. Dossier SW 3076 : 
a) Rekeningen van Gerechtsdeurwaarder V niet, minstens niet tijdig, te 

hebben betaald zodanig dat toelating tot dagvaarding diende te worden verleend, 
waarna vonnis bij verstek werd gewezen. 

b) De brieven van de Stafhouder van 10 januari 2006, 24 januari 2006, 8 februari 2006 en 
13 maart 2006 niet, minstens niet tijdig, te hebben beantwoord. 

III. Dossier SW 2828 
a) De baliebijdrage voor het jaar 2005 ten belope van 1.250 €niet te hebben betaald. 
b) Het saldo van de baliebijdrage voor het jaar 2004 ten belope van 100 €niet te hebben 

betaald. 
c) De brieven van de penningmeester van 10 januari 2005, 24 juni 2005, 26 september 

2005 en 26 oktober 2005 en de brieven van de Stafhouder van 23 november 200·5 en 
22 december 2005 niet, minstens niet tijdig, te hebben beantwoord. 

IV. Dossier JJ 975 : 
Ontvangen gelden bestemd voor uw cliënt de heer !'> niet, minstens niet tijdig, 
aan de bestemmeling te hebben overgemaakt ten bedrage van 79.542,17 €. 

V. Dossier JJ 913 : 
Het dossier aan uw cliënte C:.. niet. minstens niet tijdig, te hebben 
overgemaakt aan uw opvolger Mr. r= 
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VI. Dossier SW 3577: 
a) Het dossier inzake M Piet. minstens niet tijdig te 

hebben overgemaakt aan uw opvolger Mr. f\ , waarvoor toelating tot 
afgifte diende te worden verleend op 27 februari 2007. 

b) De brieven van de Stafhouder van 4 april 2006, 7 augustus 2006, 10 januari 2007, 27 
februari 2007 niet, minstens niet tijdig, te hebben beantwoord. 

VII. Dossier JJ l 279 : 
a) Rekeningen van Gerechtsdeurwaarder ·-\ ten bedrage van 478, 10 €niet, 

minstens niet tijdig, te hebben betaald. 
b) De brieven van de Stafhouder van 29 maart 2007 en 13 april 2007 niet, minstens niet 

tijdig, te hebben beantwoord. 

VIII. Dossieï JJ 1290 : 
a) In strijd met artikel 1 van het reglement van de Balie van 29 maart 2004 

genomen in uitvoering van aitikel 5 van het reglement van de Orde van Vlaamse 
Balies inzake de verhandeling van gelden van cliënten of derden d.d. 11 december 
2000 niet over kwijting of identificatie van de ontvanger te kurmen beschikken van 
hierna volgende cash opnames van uw rekening derdengelden 
zijnde: 

-16.03.2006 
-21.03.2006 
-23.03.2006 
-28.03.2006 
-29.03.2006 
-31.03.2006 
-03.04.2006 
-06.04.2006 
-11.04.2006 
-18.04.2006 
-21.04.2006 
-23.04.2006 
-23.04.2006 
-25.04.2006 
-07.05.2006 
-12.06.2006 
-13.06.2006 
-19.09.2006 
-12.07.2006 
-12. 07 .2006 
-13.07.2006 
-16.07.2006 
-23.07.2006 
-24.07.2006 
-25.07.2006 
-27.07.2006 
-07 .08.2006 
-24.08.2006 
-24.08.2006 

1.000,00 € 
1.000,00 € 
1.000,00 € 

200,00 € 
1.000,00 € 

500,00 € 
500,00 € 

1.000,00 € 
500,00 € 
500,00 € 
300,00 € 
250,00 € 

1.200,00 € 
20.000,00 € 

45,00 € 
1.500,00 € 
1.500,00 € 
2.000,00 € 
3.000,00 € 

500,00 € 
2.000,00 € 
1.500,00 € 
1.000,00 € 
1.000,00 € 

500,00 € 
500,00 € 

1.200,00 € 
600,00 € 

1.300,00 € 



.., 

.J 

-29.08.2006 
-05.09.2006 
-06.09.2006 
-13.11.2006 
-08.02.2007 
-27.03.2007 

400,00 € 
200,00 € 

3.000,00 € 
soo,oo e 

6.600,00 € 
9.000,00 € 

b) De brieven van de Stafhouder van 14 mei 2007 en 30 mei 2007 niet, minstens niet 
tijdig, te hebben beantwoord. 

IX. Dossier JJ l 706 : 
a) In een dossier I , waarin uw beroepsaansprakelijkheid betrokken 

is, ondanks herhaald aandringen, na te laten uw medewerking te verlenen aan Mr. L 
. raadsman van de beroepsaansprakelijkheidsvcrzekering, derwijze dat deze 

laaste verplicht geweest is u mee te delen dat hij uw belangen niet meer kan 
waarnemen, en enkel nog vrijwillig zal tussenkomen voor de 
verzekeringsmaatschappij. 

b) Niet of niet tijdig gevolg gegeven te hebben aan àe brieven van de Stafhouder d.d. 29 
maart 2007 en 18 juni 2007. 

X. Dossier IJ 1718: 
Het dossier van cliënt . P niet, minstens niet tijdig, te hebben overgemaakt aan de 
opvolger, Mr. S 

YJ. Dossier JJ 1765 : 
Het dossier van de cliënte, mevrouw. 
overgemaakt aan uw opvolger Mr. 

XII. Dossier JJ 1860 : 

0 

Het dossier van uw cliënten \..\ 
D 6 K · en . 

-..) 

hebben overgemaakt aan uw opvolgster, Mr. , 

XIII. Dossier JJ 1739 : 

· niet, minstens niet tijdig, te hebben 

lJ 
Q. 

u ., w 
' niet, minstens niet tijdig, te 

Het dossier van de cliënte 'NV R. niet, minstens niet tijdig, te hebben overgemaakt 
aan uw opvolger, Mr. Lf 

XIV. Dossier JJ 1892: 
De baliebijdrage over het jaar 2007 niet of niet tijdig te hebben voldaan. 

Gelet op de beslissing gewezen op tegenspraak door voornoemde tuchtraad op 22 anril 2008, 
w::i.::irbij alle tenlasteleggingen bewezen werden verklaard en opzichtens de heer : X 

· de tuchtrechtelijke sanctie van "schrapping van het tableau van de Orde van 
Advocaten" uitgesproken werd, beslissing die hem op 25 april 2008 aangetekend werd 
verzonden; 

Gelet op het hoger beroep van de heer ingesteld op 13 mei 2008; 

Gelet op het aangetekend schrijven d.d. 4 september 2008, waarbij de heer X werd 
opgeroepen om te verschijnen voor de Tuchtraad van beroep op maandag 29 september 2008 



om 15.30u, en op het aangetekend schrijven van 4 september 2008, warbij de Stafhouder van 
de Orde van Advocaten te in ken.11is werd gesteld van deze oproeping en werd 
uitgenodigd om te verschijnen op voornoemde zitting om er zonodig g~hoord te worden; 

* * * * * 

Gehoord ter openbare terechtzetting van 29 september 2008 : 

-Mevr. 
-Mr. ·z._ 

>< 

, substituut-procureur-generaal, in haar vordering; 
Stafbouder van de Balie te 

-De heer ., in zijn middelen van verdediging, en die stuk.ken voorlegt; 

Daarop werden de debatten gesloten en werd de zaak voor uitspraak uitgesteld op de zitting 
van de Nederlandstalige Tuchtraad van beroep van heden 27 oktober 2008 om 14u. 

* * * * * 

Het hoger beroep is regelmatig naar vorm en termijn; 

Na onderzoek van de zaak voor de Tuchtraad van Beroep, zijn alle tenlasteleggingen I tot en 
met XIV bewezen gebleven; 

Om oordeelkundige redenen die de Tuchtraad van Beroep beaamt, heeft de Tuchtraad, 
rekening houdend met de omvang en de ernst van de tenlastegelegde feiten en met de 
voorgaanden van de heer >( , opzichtens hem de tuchtrechtelijke sanctie van 
sch..rapping van het tableau van de Orde der Advocaten te · · · uitgesproken; 

OM DEZE REDENEN, 
DE TUCHTRAAD VAN BEROEP 

Rechtsprekend op tegenspraak, in openbare terechtzitting 

Verklaart het hoger beroep ontvankelijk, doch ongegrond; 

Bevestigt de bestreden beslissing; 

Veroordeelt de heer . tot de kosten van beroep. 

Beveelt de secretaris over te gaan tot kennisgeving in toepassing van artikel 468 § 1 van het 
Gerechtelijk Wetboek; 
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Aldus uitgesproken door de Nederlandstalige Tuchtraad van Beroep te Brussel op de 
openbare zitting van maandag 27 oktober 2008. 

Jean-Marie VAN EECKE 
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Jean V~-Ni~IER EECKEN 
' '' /\ . 

Voorzitte~ ' l 1.. . ./ 

/ "--------. ---------
// . \ '\ 
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